
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 154 del 03-11-17

OGGETTO: XX EDIZIONE DIAMANTI A TAVOLA NOV. 2017 PROMOZIONE
                   - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciassette il giorno tre del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 30/08/2017 si è provveduto tra
l’altro a:

approvare per i giorni dall’ 04 al 12 novembre 2017 il programma delle iniziative da inserire
nel progetto “XX Edizione Diamanti a Tavola 2017”;
approvare, la mostra mercato del tartufo bianco pregiato dei sibillini e dei prodotti tipici
abbinata alla manifestazione “Diamanti a tavola” da tenersi nel capoluogo;
 programmare, per la migliore riuscita dell’iniziativa, la realizzazione di:

una mostra mercato nei giorni 4, 5, 11 e 12 novembre collocata lungo la c.d. “via del
gusto” (sita in Piazza Risorgimento ed in Piazzale Garibaldi) avente ad oggetto
l’esposizione e la vendita, riservata ai cavatori iscritti all’A.T.A.M., del solo tartufo
fresco, nonché l’esposizione e la vendita di beni di vario genere riservata a produttori
agricoli, artigiani del settore alimentare ed hobbisti, risultando in ogni caso vietata at



tutti i partecipanti, l’esposizione e la vendita di qualsivoglia prodotto conservato e/o
trasformato e/o lavorato, in ogni modo riconducibile al tartufo;
delle giornate promozionali, ivi compreso un pranzo da svolgersi entro il 2017
nell’ambito della manifestazione “Diamanti a tavola 2017”, al fine di pubblicizzare il
tartufo dei Monti Sibillini ed il territorio tutto;

approvare un protocollo d’Intesa tra il Comune di Amandola, l’Associazione Tartufai Monti
Sibillini di Amandola e la Società Cooperativa Tuber Communications di Amandola per la
realizzazione della XX Edizione Diamanti a Tavola;
demandare al responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli atti necessari all’attuazione del
seguente deliberato ed agli Operatori della Polizia Locale i successivi adempimenti
necessari per la buona riuscita dell’iniziativa;
pubblicizzare l’iniziativa Diamanti a Tavola 2017, al fine della riuscita dell’evento, e di
provvedere all’animazione folkloristica durante lo svolgimento della manifestazione;
di applicare, per le diverse spese della manifestazione d’importo inferiore alle soglie di cui
all’art. 35 del D.Lgs 50/2016 le procedure di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016,
nonché dell’art. 6 del Regolamento Comunale, approvato con atto di C.C. n. 61 del
30.11.2007;

RICHIAMATO l’art. 36 - Contratti sotto soglia - del dgl. 50/2000 che recita:

1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché
del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni
appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all’articolo 50.  disposizione modificata
dal DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anchea)
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;  (…);

RICHIAMATO altresì l’art. 1, comma 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, che ha
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno
essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA.

ATTESO che nel corso di tutta la manifestazione ci sarà musica a tema e spettacolazioni nel
Comune di Amandola;

DI PREVEDERE il pagamento dei diritti S.I.A.E. alla ditta S.I.A.E. con sede in Via della
Letteratura, 30 – 00144 Roma, P.I. 00987061009 obbligatori e quantificabili in € 3.699,52 IVA
Incl.;

ATTESO di integrare la campagna pubblicitaria fin ora svolta con strumenti social e siti internet al
fine di promuovere l’iniziativa a tutte le fasce d’età e quindi anche ai più giovani;

CONSIDERATO CHE la ditta CF Comunicazione srls vanta notevole esperienza in campo
pubblicitario a livello provinciale tramite social network;

PRESO ATTO del preventivo di spesa della ditta CF Comunicazione srls (Cronache Fermane),
prot. 14637 del 03/11/2017, con sede in Via Anton d Nicolo’, 15- 63900 – Fermo (FM)

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



P.I.02277070443 relativo alla realizzazione di un banner formato 300*600 posizionato all’interno
di tutti gli articoli e un banner per la versione cellulare, durata della campagna pubblicitaria n. 5gg
dal 4 all’8 novembre 2017.

DATO ATTO:
del preventivo di spesa della ditta CF Comunicazione srls (Cronache Fermane), prot. 14637
del 03/11/2017, con sede in Via Anton d Nicolo’, 15- 63900 – Fermo (FM)
P.I.02277070443 riguardante la realizzazione del banner pubblicitario per la manifestazione
Diamanti a Tavola di importo pari ad € 305,00 IVA Incl.;
che il preventivo è congruo ai prezzi di mercato;

RITENUTO di accettare il preventivo trasmesso, dalla ditta di cui sopra in quanto lo stesso trova
adeguata copertura finanziaria al capitolo 2324 del bilancio 2017 codice bilancio
07.01-1.03.02.99.999;

ATTESO DI dover procedere alla creazione di un book fotografico della manifestazione XX
Edizione Diamanti a Tavola 2017 mediante una ditta specializzata con conoscenza provata del
territorio;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 30/08/2017 con la quale si dava
mandato a provvedere, in occasione della manifestazione in parola, alla realizzazione di un book
fotografico da parte della ditta Sacchi Manuele Via Michelangelo, 6 - 63087 Comunanza, P.I.
02250080443, il quale vanta una notevole esperienza nella realizzazione di foto di questo genere
nonché di una approfondita conoscenza della manifestazione in oggetto;

CONSIDERATO che la ditta chi Emanuele Via Michelangelo, 6 - 63087 Comunanza, P.I.
02250080443, è in possesso di tutte le qualità e caratteristiche per la fornitura di un buon servizio
fotografico;

PRESO ATTO del preventivo trasmesso dalla ditta Sacchi Emanuele Via Michelangelo, 6 - 63087
Comunanza, P.I. 02250080443 con il quale chiede un importo pari ad €100,00, iva inclusa, per la
realizzazione del book fotografico;

DI RITENERE congruo il preventivo pervenuto dalla ditta Sacchi Emanuele Via Michelangelo, 6 -
63087 Comunanza, P.I. 02250080443 di €100,00, iva inclusa;

DATO ATTO che il preventivo pervenuto dalla ditta Sacchi è congruo ai pezzi di mercato;

PRESO ATTO della disponibilità economica di € 100,00 IVA Incl al capitolo 2324 del bilancio
2017 codice bilancio 07.01-1.03.02.99.999 per la realizzazione del book fotografico;

ATTESO di integrare la campagna pubblicitaria fin ora svolta con ulteriori strumenti social e siti
internet al fine di promuovere l’iniziativa a tutte le fasce d’età;

CONSIDERATO CHE la ditta Phoenix multimedia vanta esperienza in campo pubblicitario a
livello provinciale e tramite siti internet;

DATO ATTO del preventivo, pervenuto per le vie brevi, dalla ditta Phoenix multimedia di Lanteri
Edmondo con sede in C.da Cecapalomba, 14 – 63900 FERMO (FM) P.I.02113740449 relativo
all’inserimento di banner pubblicitari sul sito www.laprovinciadifermo.com per promuovere la
manifestazione, al costo di €300,00 IVA Incl.;

DATO ATTO che il preventivo pervenuto dalla ditta Phoenix multimedia è congruo ai pezzi di
mercato;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA

http://WWW.LAPROVINCIADIFERMO.COM


PRESO ATTO che il capitolo 2324 del bilancio 2017 codice bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ha la
necessaria disponibilità economica;

ATTESO che:
il programma Diamanti a Tavola 2017 prevede la possibilità di ospitare durante la
manifestazione i sindaci dei Comuni che hanno provveduto ad inviare donazioni importanti
ad Amandola, nella fase post-sisma;
in accordo con gli stessi si è stabilito di riconoscere loro l’alloggio;

PRESO ATTO che lo scrivente servizio ha provveduto a chiedere al “Rifugio Garulla” di
Giacomozzi Edgardo sito in Amandola in Loc. Garulla Sup. P.I. 01814210447, un preventivo di
spesa per il pernottamento del Sindaco del Comune di Coazze per il giorno 04/11/2017;

DATO ATTO che in data odierna la ditta “Rifugio Garulla” di Giacomozzi Edgardo ha presentato
il preventivo di spesa pari ad € 66,00 IVA inclusa;

RITENUTO di accettare il preventivo di cui sopra trasmesso dalla ditta “Rifugio Garulla” di
Giacomozzi Edgardo sito in Amandola in Loc. Garulla Sup. P.I. 01814210447 pari ad € 66,00 IVA
inclusa;

DATO ATTO che il preventivo è congruo ai prezzi di mercato;

PRESO ATTO che il capitolo 2324 del bilancio 2017 codice bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ha la
necessaria disponibilità economica per le spese relative ai pernottamenti;

ACQUISITI ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge
n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010 i relativi CIG che di seguito si riportano
in tabella:

Beneficiario Oggetto
Importo
IVA
inclusa

CIG

S.I.A.E. Via della
Letteratura, 30 – 00144
Roma, P.I. 00987061009

diritti S.I.A.E. 3.699,52

CF Comunicazione srls
(Cronache Fermane), Via
Anton d Nicolo’, 15- 63900
– Fermo (FM)
P.I.02277070443

realizzazione di un banner
formato 300*600 posizionato
all’interno di tutti gli articoli e
un banner per la versione
cellulare, durata della

campagna n. 5gg dal 4 all’8
novembre 2017.

305,00 Z302099A3B

Sacchi Manuele Via
Michelangelo, 6 - 63087
Comunanza, P.I.
02250080443

realizzazione di un book
fotografico

100,00
ZB720FCCBD

Poenix multimedia di
Lanteri Edmondo con sede
in C.da Cecapalomba, 14 –
63900 FERMO (FM)
P.I.02113740449

all’inserimento di banner
pubblicitari sul sito

www.laprovinciadifermo.com
per promuovere la
manifestazione

300,00 Z5820FD769

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA

http://WWW.LAPROVINCIADIFERMO.COM


“Rifugio Garulla” di
Giacomozzi Edgardo sito in
Amandola in Loc. Garulla
Sup. P.I. 01814210447

Pernottamento del 4/11/2017
per Sindaco del Comune di

Coazze
66,00

Z8720DF5EC

TOT 4.470,52

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni di spesa;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato approvato il
Bilancio 2017/2019;
la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 07.04.2017, con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss.
mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le
regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO il provvedimento Sindacale n. 14 del 24.07.2017 di conferimento delle funzioni di cui
all’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la precedente narrativa che forma parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

DI IMPEGNARE, per la XX manifestazione Diamanti a Tavola 2017 la somma2.
complessiva lorda nel Bilancio 2017 secondo la sottostante tabella:

Beneficiario Oggetto
Importo
IVA
inclusa

Capitolo CIG
Codice Bilancio

S.I.A.E. Via della
Letteratura, 30
 – 00144 Roma, P.I.
00987061009

diritti S.I.A.E. 3.699,52 2324 07.01-1.03.02.99.
999

CFComunicazione srls
(Cronache Fermane), Via
Anton d Nicolo’,15 -
63900–Fermo(FM)-P.I.022
77070443

realizzazione di un banner
formato 300*600 posizionato
all’interno di tutti gli articoli e
un banner per la versione
cellulare, durata della

305,00

2324
Z302099A3B 07.01-1.03.02.99.

999

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



campagna n. 5gg dal 4 all’8
novembre 2017.

Sacchi Manuele Via
Michelangelo, 6 - 63087
Comunanza, P.I.
02250080443

realizzazione di un book
fotografico 100,00 2324 ZB720FCCBD 07.01-1.03.02.99.

999

Poenix multimedia di
Lanteri Edmondo con sede
in C.da Cecapalomba, 14 –
63900 FERMO (FM)
P.I.02113740449

all’inserimento di banner
pubblicitari sul sito

www.laprovinciadifermo.com
per promuovere la
manifestazione

300,00 2324
Z580FD769 07.01-1.03.02.99.

999

“Rifugio Garulla” di
Giacomozzi Edgardo sito
in Amandola in Loc.
Garulla Sup. P.I.
01814210447

Pernottamento del 4/11/2017
per Sindaco del Comune di

Coazze
66,00 2324 Z8720DF5EC 07.01-1.03.02.99.

999

TOT 4.470,52

DI PROVVEDERE alle liquidazioni delle somme impegnante con il presente atto attraverso3.
successivi ed idonei atti a seguito della presentazione di giusta rendicontazione o documenti
fiscali;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del4.
procedimento è la scrivente Dott.ssa Laura Lupi;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di6.
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli7.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai8.
sensi della normativa vigente.

 Il Responsabile del Servizio
         Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA

http://WWW.LAPROVINCIADIFERMO.COM


Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la
regolarità e la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   03-11-17

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 154 del 03-11-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI AMANDOLA


